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16 października 2007

Czas rodziców

Nie później niż 31 października w szkołach powinny zacząć działać rady rodziców wyłonione
w wyborach.  Związek Miast Polskich apeluje do samorządów, aby aktywnie włączyły się w
informowanie i promowanie rad rodziców.

Nie później niż 31 października w szkołach powinny zacząć działać rady rodziców
wyłonione  w  wyborach.   Związek  Miast  Polskich  apeluje  do  samorządów,  aby
aktywnie włączyły się w informowanie i promowanie rad rodziców.

– Przy obecnej nierównowadze sił  w komisji  konkursowej wybierającej  dyrektora szkoły
istotne  jest,  aby  rady  rodziców  czuły  wsparcie  ze  strony  swojego  samorządu,
odwzajemniając to wsparcie m.in. w tych konkursach – napisał ZMP w komunikacie na temat
rad rodziców.

Związek Miast Polskich uważa, że samorządy mogłyby wesprzeć finansowo działalność rad
rodziców.  –  Z  pobieżnej  analizy  wydatków  samorządów  miejskich  na  współpracę  z
organizacjami pozarządowymi wynika, że znaczna część tych wydatków jest ponoszona w
dziedzinie  edukacji.  Można by  rozważyć,  czy  choćby skromnej  część  tych środków nie
przeznaczyć na wspieranie rad rodziców i innych form uspołeczniania szkół (stowarzyszenia
oświatowe itp.) – czytamy w komunikacie Biura ZMP.

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty, której przepisy zaczęły obowiązywać od 1 września
2007 r., zwiększyła kompetencje rad rodziców w szkołach publicznych prowadzonych przez
organ władzy publicznej.
Rady rodziców, a w przypadku ich braku – rady pedagogiczne, miały obowiązek do 30
września  br.  uchwalić  szczegółowy tryb przeprowadzenia  pierwszych wyborów do rady
rodziców szkoły lub placówki, które powinny zacząć działać nie później niż 31 października
br. Członkowie rad rodziców mają być wybierani w tajnym głosowaniu.

Rada  rodziców,  złożona  z  reprezentantów  wszystkich  klas,  ma  m.in.  uprawnienia  do
uchwalania  w  porozumieniu  z  radą  pedagogiczną  programu  wychowawczego  oraz
opiniowania projektu planu finansowego składanego przez dyrektora szkoły. Jednocześnie
rodzice  będą mieli  wpływ na decyzje  dotyczące  działalności  stowarzyszeń i  organizacji
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społecznych na terenie szkoły, prawo do współdecydowania o formie jednolitego stroju dla
uczniów i możliwość oceny pracy nauczycieli.

–  Zaproponowane  zmiany,  mające  na  celu  uruchomienie  rzeczywistego  procesu
uspołecznienia  polskiego  systemu  edukacyjnego,  są  bardzo  ważne  również  z  punktu
widzenia samorządu. Stanowią bowiem znakomitą okazję dla burmistrzów i prezydentów
miast  do  nawiązania  kontaktów  ze  swoimi  wyborcami,  próbując  zaktywizować  ich  w
szkołach – napisali przedstawiciele Związku Miast Polskich.

Żródło: PAP


